
14885

АДМИНИСТРАЦИЯ _
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отой/77 ВО17 №77

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

от 25 ноября 2021 года № 2710 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края «Обеспечение доступным жильем жителей

города Сочи»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, а также в целях обеспечения эффективности реализации
мероприятий муниципальной программы — муниципального — образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Обеспечение

доступным жильем жителей города Сочи» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в — постановление администрации — муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
от 25 ноября 2021 года № 2710 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального — образования — городской — округ — город-курорт — Сочи
Краснодарского края «Обеспечение доступным жильем жителей города Сочи»

следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной — программы — муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Обеспечение доступным жильем жителей города Сочи» строку «Объем
финансирования муниципальной программы, тыс. рублей» изложить в новой
редакции (приложение 1);

2) в приложении 1 к муниципальной программе муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Обеспечение доступным жильем жителей города Сочи» строки 1.1.1, 1.1.2
изложить в следующей редакции:

«
№ Наименование Едини- | Статус Значение целевого показателя
п/п | целевого показателя ца <1>

вы 2020 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
год год год год год год
<2>



№ Наименование Едини- | Статус Значение целевого показателя
п/п целевого показателя ца <1>

изнаре- 2020 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026

год год год год год год
<2>

1 2 3 + 5 6 7 8 9 10

1.1.1 | Количество квартир | штук 2 - - - 108 - 96

в жилых домах,
введенныхв
эксплуатацию

1.1.2 |Получение единиц 2 - - - 4 - -

положительного
заключения
государственной
экспертизы

»;
3) в приложении 3 к муниципальной программе муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Обеспечение доступным жильем жителей города Сочи» пункты 1.1.1, 111.1,
21.1, 2113, 211.4, 3.12, Зл22, ЗЛ3, ЗДЗЛ, 313.3, 3.13.4, 3.1.3.5, 3.1.3.6,
«Всего по программе» изложить в новой редакции (приложение 2);

4) — приложения 4-6, 8-11 к муниципальной программе муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Обеспечение доступным жильем жителей города Сочи» изложить в новой

редакции (приложения 3-9).
2. Управлению информации и аналитической работы администрации

муниципального — образования городской — округ — город-курорт Сочи

Краснодарского края (Тарасов) опубликовать настоящее постановление
в печатных средствах массовой информации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
(Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Исполняющий обя
главы города Сочи С.В. Калинина



Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края
от лок дойу№ ЯВ

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
муниципальной программы, тыс. рублей

паспорта муниципальной программы муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Обеспечение доступным
жильем жителей города Сочи»

Объем
финансировани
я
муниципально
й программы,
тыс. рублей

всего
в разрезе источников финансирования

Годы федеральный| — краевой бюджет — |внебюджетные
реализации бюджет бюджет _ | города Сочи | _ источники

2022 год 24 331 100,7 981 207,7 890 933,8 158 959,2 | 22 300 000,0

2023 год 14 222 795,2 678 937,6 | 2976 467,2 | 1 067 390,4 | 9 500 000,0

2023 год** 3 906,4 0,0 0,0 3 906,4 0,0

2024 год 10 875 892,8 317 041,6 911 071,7 147 779,5 9 500 000,0

2024 год* 5 309,9 0,0 0,0 5 309,9 0,0

2025 год 10 785 798,1 54 024,0 1093 574,0 | 138 200,1 9 500 000,0

2025* год 4 979,3 0,0 0,0 4 979,3 0,0

2026 год 9 915 633,8 54 444,5 306 818,6 54 370,7 9 500 000,0

2026* год 4 274,1 0,0 0,0 4 274,1 0,0

всего* 14 563,3 0,0 0,0 14 563,3 0,0

всего** 3 906,4 0,0 0,0 3 906,4 0,0

всего 70 131 220,6 | 2085 655,4 | 6178 865,3 | 1 566 699,9 | 60 300 000,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ

2022 год 1 859 764,3 979 695,9 768 482,4 111 586,0 0,0

2023 год 3 747 697,0 673 766,9 | 2081 088,1 | 992 842,0 0,0

2024 год 414 080,3 314 701,0 74 534,4 24 844,9 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 6 021 541,6 1 968 163,8 | 2 924 104,9 | 1129 272,9 0,0



расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального

строительства муниципальной собственности

2022 год 2 012 913,6 979 695,9 887 061,3 146 156,4 0,0

2023 год 4 688 213,5 673 766,9 | 2 970 042,0 | 1 044 404,6 0,0

2023 год** 3 906,4 0,0 0,0 3 906,4 0,0

2024 год 1 337 143,3 314 701,0 899 836,3 122 606,0 0,0

2024 год* 96,9 0,0 0,0 96,9 0,0

2025 год 1259 022,6 51 011,1 1 088 011,5 120 000,0 0,0

2026 год 387 392,4 510111 300 881,3 35 500,0 0,0

Всего* 96,9 0,0 0,0 96,9
Всего** 3 906,4 0,0 0,0 3 906,4 0,0

Всего 8 038 270,4 1968 163,8 | 4 756 939,6 | 1 313 167,0 0,0

* - финансирование мероприятий в рамках государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации» за счет дополнительных средств бюджета города Сочи

** - финансирование мероприятий не исполненное в прошлом периоде

Директор департамента строидёл
администрации муниципальн'
городской округ город-кур!
Краснодарского края

А.А. Тлишев



я

го.

‚к

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

|
Сочи

К;

"Обеспечение

доступным

жильем

жителей

города

Сочи"

город

|
&ЁЁ Н В

ГЫ ИННИ
Ч Н| ОДЕЛ
НЕ

Ья х ры е |8
&
Е

В
Ш

43 ЭЕРРСЕОЕЕЕ

ВОНИ Е23 Ш

д. Е:

НН НЕ
ЕЕ и р

а | = | * | | а | = | 21 ® |333 199 18|! : ;

ОЙ ЕЕ 8 |2| # В 8
Е.

| Е $ |Е 5 12| $
ВЁ 3ЕВ НЫ

|

$ у: ы

ЁОЙ| Н, НУВ и- =} ПИН ЕООВ3 НОВ) НЕ| И НИ
8 & НИЕ НЕ

Е |- 8 Е Е



тлавный

распорядитель

(распорядитель).

бюджетных

средств,

исполнитель

го

адм)

У

р:

[образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского.

края

‘рации:

й

политики

тородской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского.

[Управление

края.

города

Сочи

"У

округ

город

-курорт

Сочи

Краснодарского.

края

-

главный

распорядитель

бюджетных

средств

7|(65%)
Технологическое

присоединение

к

системе!

энных

услуг

(30%).

‘услуг

(100%).НЫ
Е

8 НЕНОА) А НОННЫЕ
® Е 8 8 Ц ЕЕ) |НТ! © | © | © - 4. = ||ее) Ф. = “оеЧ г 19| В

ТОНЕНЕЕНОНО

||
ее. © = =| = |2 2 > |= ея = = | ® °| *

2 | |881 2|313181813| 3 [31913133 НЯ | МЕ ре |? ЗЕ
8 РЕ [88| 3 |8 | |3 | & | |222 | |5 [18 нЕ $

Ц)ЕТЕ а [18|#| "|8 | |8 8ЗНАЧ :8* | ^НЕВЕ
&Г з [21$ | |8 | "|8 у:

® || ® 5 ® ®

ЗВ НЕЛИЕЗВОЕ $
&

м“, | = | = | | 2 |121 =. | =|=| © | 910 |2) В.В) ВВЫЗ ыа = 1 эх
2 18| 2|3| |8 |812 $| 3 |8 9 13| 3 НЕМ |ЕЕ |8 |" ЫЕ

;
$ 18| & | 5 | ® | * |5 | °| = | & |"|^|®|*|*| 587] 8

н |- : В а| $ аа) е|ааа! в | в | |
& || 81?

“| ЗРИИННННННАНННИННЕНННЕННЕВЕНЕННВЕ: ВЕНЕ|. я Е

} .
1-2

Наименование

мероприятия

Предоставление

социальных

выплат

молодым

семьям

|на

приобретение

(строительство)

жилья

в

рамках

мероприятия

по

обеспечению

жильем

молодых

семей

федерального

проскта

«Содействие

субъектам

Р‹

й

в

Предоставление

молодым

семьям

социальных

выплат

|на

приобретение

жилья,
втом
числе

на
оплату

первоначального

взноса

при

получении

ипотечного

жилищного

кредита

или

займа

на

приобретение

Основное

мероприятие

3.1.2.

Создание

условий

для

[эконом

класса.

всего

[Детское

дошкольное

учреждение

на
300
мест
в

Сочи”

2.1.1.4.

жилья

или

строительства

индивидуального

жилья

3.1.2.

—

|массового

строительства

жилья,

в
том

числе

жилья

3.1.22

—

микрорайоне

Северная

Бытха"

Хостинского

района

г.



Мунниипальный

заказчик,

главный

распорядитель

(распорядитель)

бюджетных

средств.

исполнитель

льный.

учреждение

города

Сочи

"Управление

департамент

строительства

администрации

муниципального

‘льства"-му

льное

зльного

стр

‘образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

-

главный

распорядитель

бюджетных

средств

й

ного

края

-

главный

распорядитель

бюджетных

средств

Муниципальное

казенное

учреждение

города

Сочи

"Управление

тва"

-

му

‚департамент

строительства

администрации

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

г)

тва"

-

‚департамент

стронтельства

администрации

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

-

главный

распорядитель

бюджетных

средств.

города

Сочи

"У!

го

Непосредственный

резудьтат

реализации

мероприятня 10

=

|Инжснерные

изыскания

(100%)

ное

_

[Разработка

ПИР

100%.

П\

заключение

экспертизы

(1

заключение)

=

[Строительная

готовность

19%

=

|Строительная

готовность

1.5%.

=

Строительная

готовность

0%

„

|Строительная

готовность

39%,

Обследование

(1

заключение)

=

|Строительная

готовность

40%,

Ввод

объекта

в

эксплуатацию

(100%)

‚

|Стронтельная

готовность

100%.

ртизы

(1
за:

ПИР

100%.

П‹

=

Инженерные

изыскания

(100%)

=

|Строительная

готовность

5%

=

Строительная

готовность

10%

внебюджетные источники.

3
9064

45

674.2

3906.4

260

357.5. 534.2

1
800.0

7238.8 4223.4

13

816,4
3906,4

42

723,4

3.9064

37

212.2

3906,4

83
842,0

1
369,6

4498.2

30

000,0,

30

000,0

65

867,8

‘в

разрезе

источников

финани

краевой

бюджет|Бюджет
города

Сочи

627

355.1

338

731.7

826

277.8

20.000.

1922

4,6.

8
369.0

в
369,0

627

355.1

308

504,5

935

859,6

21

455,5

21

455,5

`Объем

финансирования,

тыс.

рублей

федеральный бюджет

всего

3
906.4.

673

029.3

500

102.2

946

277.8

55

500.0

+3

3
2.182

722.1 334.2

10

169.0

7258.8 3223.4

22

185.4

3
906,4

670

078.5

3
9064

345

716,7

3906,4

1.019

701,6

1
369,6

23

953.7

30

000,0

30

000,0

87

323,3

Годы реализации 2023 2026 всего. 2022эвсего*^ 2023 2024 2025 2026 всего. 2022 2023 2023+* 2024 2028 2026 всего 2022 2023 2024
всего

**

2025. 2026. всего.

Статус?

Наименование

мероприятия

Осмованое

мероприятие

3.1

3

Проектирование,

реконструкция

и

строительство

жилых

домов.

(обследование

объектов)

всего.

Многоквартирный

жилой

дом

на

удиие

А

в

Адлерском

внутригородском

районе

г.

Сочи.

Земельный

участок

23:49:0420007:1098

(прое

‘изыскательские

работы,

строительство),

Центрадьном

районе

г.

Сочи.

Многоквартирный.

жилой

дом

№
2
по

ул.

Вишиевой

в

Центральном.

районе

с.

Сочи

Многоквартирный

жилой

дом

№|по
ул.

Вишневой

в

Многоквартирный

жилой

дом

на

улице

Чехова

в

Центральном

внутригородском

районе

г.

Сочи.

Земельный

участок

23:49:0202021:1010

(просктно-

изыскательские

работы.

строительство)

№

пп
з13 заза 313.3

3134



главный

распорядитель

(распорядитель)

бюджетных

средств,

исполнитель
города

Сочи

"У;

му

ный.

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

-

главный

распорядитель

бюджетных

средств.

„ного!

прорт

Сочи

К]

Уч

ьства

‘округ

гор

края

-

главный

распорядитель

бюджетных

средств

города

Сочи

"У!

!
<
<

©

|
8

1
| |

Ш И ||ЕОНТ ЛЕ! ДВЕ ав Е|Е
НН ТЕЁЦН! НОЦ

! НВВВ ||ТО О ААВИЕ|
В 2 | 88| '| & # |3|8 | 8Ш НЕЕ ЕОШо)|.йе 8 8 РВООЕЕЗЕЕОЕВСВЕООВЕВОАЩННЕ ПЕ НЕ АИ

НЕВЕ - .
&

ЧЕ ЕЕОЕВЕРСНЫЕ

ПЕ ЗЕНИТ
$18 |8| |8 8 |5 |Е 8 ЖЕВЕ

Ия =|8|8| | ® 8 |5 |5 | "ЕНЫ - 7|
® = -8

|” 3

В
И

|
й 3

нНаименование

мероприятия

Многоквартирный

жилой

дом

на

улице

Есауленко

в

|Хостинском

внутригородском

районе

г.

Сочи.

Земельный

участок

23:49:0302037:3980

(просктно--

изыскательские

работы,

строительство)

Всего

по

программе

в

вяется

Многоквартирный

жилой

дом,

расположенный

по

адресу:

ул.

Вишневая

Центрального

внутригородского

района.
участка

23:49:0205005:1302)

(проектно-

изыскательские

работы,

строительство)

313.5

‘расходы, ов.

‘рамках.

**

-

финансирование

мерощриятий

не

исполненное

в

прошлом

периоде

‚депар

Краснодарского

края

313.6



Приложение 3

ПЕРИОД ИЕ ВЕД
Приложение 4

к программе
Краснодарского края "Обеспечение доступным жильем жителей города Сочи"

‚мого стро
ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства

‚ной.в объекты

"Общеобразовательная школа на 1100 мест в микрорайоне "Северная Бытла" Хостинского рай

‚города Сочи

‘она г. Сочи"

‘округ город-курорт Сочи

‘округ город-курорт Сочи.

`Основные технико-экономические показатели по объекту

1. Направление инвестирования (цель, осуществления

бю. реконструкция, В

[Строительство
том числе с элементами реставрации, технического

перевооружения.

2. казенное учреждение города Сочи "Управление капитального строительства"

3. Наименование застройщика Муниципальное казенное учреждение города Сочи "Управление капитального строительства”

|4. Могщность (прирост мощности) объекта капитального .
[стро

‚ подлежащая вводу. |Общая площадь здания - 26 853,23 кв.м.

5. Срок ввода в эксплуатацию объекта квгительного — |025
[строительства

Объем › обеспечения.

Показатель. финансирования, 2021 2021 год 2023. 2024 год | 2025 | 2026.

‘рубней мего вето УФ всего "ФГ" | эй | од рая лед
2023 год "ФП" 2024 год | “код та | я

1 2 3 3 4 6 Е 8 9. 9 10 и 12. 13. 14 15. 16

Сметная стоимость объекта: всего. 4.441 823,3 | 687 392,3. 4 364 193,6 = | 13812 701 224,8 28 588,5 687 392,3. 504 045,7 1875,1 2.744 842,8 45 784,9 | 414 080,3 - -

(при.Некаявле ва ‚бюджет 1 654 473,4 | $22 418,0, 1 654 473,4 - - 532 930,8. ы 522 418.0 383 074,7 - 423 766,9. = | 314 701,0. ы 3

втапив)илн — [краевой бюджет 1 679 888,3 | 123 730,7 | 1679 888.3 - = | 1262205 - | 1зтюл | 907282 = | 1388 405.2. - | а 3344 =_=
|бюджет города Сочи. 1107 461,6 41 243,6. 1029 831,9. = | 1381,2 42 073,5. 28 588,5 41 243,6 30 242,8 1875,1 ‚932 670,7 | 45 784,9 24 844,9. а =

стоимость объекта
капитального строительства — |кные ноточники - - - "|-> - - - - - - - - | -

в том числе - Е -

подготовка проектной: всего. 31 844,8 К 5 + | 13812 = | 285885 я - 1 875. В 8 5 | =

документации и проведение тете - - я р Ра г я = я = и я я и НЕЕ

изысканий или

прав на [краевой бюджет: - В В В = - - я я Е я - $ |=
использование типовой проектной |бюджет города Сочи. 31 844,8 - 8 - [13812 - | 28 588,5 - я 1875. В 8 я .| -

|хокументации. [выйо В = я ЕР - В Я Е Е Е 8 = я Ре

всего. 4 409 978,5 | 687 392,3. 4364 193,6 - ы 701 224,8 - 687 392,3 504 045,7 ы 2 744 842,8 45 784,9 | 414 080,3 Е ы

федеральный бюджет 1 654 473,4 | 522 418,0. 1 654 473,4 Ы = 532 930,8 - 522 418,0 383 074,7 - 423 766,9. - | 314 701,0

ниссан! лай краевой бюджет. 1 679 888,3 | 123 730,7 || 1 679 888.3 Ё - | 1262205 - | пзтзол | 907282 - | 1388 405.2 - | мзма
бюджет города Сочи 1.075 616,8 41 243,6 1029 831,9. - ы 42 073,5 - 41 243,6 30 242,8. - 932 670,7 45 784,9. 24 844,9

иные источники В 8 Е

всего. 4441 823,3 | 687 392,3 4364 193,6 = | 13812 701 224,8 28 588,5 687 392,3 504 045,7 1875,1 2.744 842,8 45 784,9 | 414 080,3. * +

Общий (предельный) объем. федеральный бюджет) | 1 654 473,4 | 522 418,0 1 654 473,4. - - 532 930,8. - 522 418,0 383 074,7 - 423 766,9 = | 314 701,0 * -

ый на
осуществление капитальных. краевой бюджет: 1679 888,3 | 123 730,7 1679 888,3. - - 126 220,5 - 123 730,7 90 728.2 - 1 388 405,2 - 74 534,4 ы -

вложений в объекты
капатального строительства — |бюджет города Сочи | 11074616 | 412436 | 1029 831,9 = 13812 | 42073, | 28588,5 | | 41243,6 | | 30242,8 1 8751 932 670,7 | 457849 | 24 844,9 «| ==

ные источники. : - » «|= - й Е Я Е Е = Е |5
| том числе Е Я 3

[объем инвестиций на подготовку | |°7° 548 - - - | 13812 = | 285885 5 в 1875.1 е а Е "я
проектной документация и Гоофоажный беден - - к = = Е = = я я т т я Ня

изысканий или. ‚прав |краевой бюджет = = я Е я - Ё 5
=. я Р . я ж ЕОЕя

| вепольоваие ТОК [бюджет города Сочи. 3 844,8 - - - |138)2 - | 285885 - - 1.875 - - - | >

-

иные источники - ®: - - ы - - - - - - - - ы -

всего. 4409 978,5 | 687 392,3. 4 364 193,6. = В 701 224,8 - 687 392,3 504 045,7 = 2 744 842,8 45 784,9 | 414 080,3 ы *

|фе; ный бюджет 1 654 473,4 | 522 418,0, 1 654 473,4 - - 532 930,8 В 522 418,0 | 383 074,7 - 423 766,9. - 314 701,0

14за ый [краевой бюджет 1.679 888,3 | 123 730,7 | 1679 888.3 = - [126 220,5 - | з7зол | 907282 — [13884052 - | а 534)

|бюджет города Сочи 1 075 616,8. 41 243,6 1 029 831,9 - = 42 073,5 В 41 243,6 30 242,8 В 932 670,7 45 784,9 | 24 844,9.

"ФП по ЗЛА в рами проекта

, в предыдущих я на те же цели.
** - финансирование мероприятий, не исполненное в 2021 году.

ОА РО,
1022302.Ну,

ектор департамента строительства администраДиректор депяр' Е А.А. Тлишев
образования городской округ город-курорт Сочи



таре! у

Приложение 4

к алминистрации: ного ‚округ город-курорт Сочи

Краснодарского. ©БЕУУОЕУРУМТ
Приложение 5

к ›й программе: ного. округ город-курорт Сочи
Краснодарского края "Обеспечение доступным жильем жителей города Сочи”

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства

Бытка" Х района г. Сочи!на 300 мест в "С

Основные технико-экономяческие показателя по объекту

1. Направление инвестирования (цель, осуществления
[бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в

|с,

том числе с элементами

перевооружения.

2. ” го казенное у города Сочи капитального ства”

|3. Наименование застройщика города Сочи капитального ‚ства

4. Мощность (прирост мошности) объекта капитального

роте: подана [Общая площадь здания - 5 593,94 кв.м.

5. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального ода г.
стронтельства :

‚Объем

Период реализации

Источник

Показатель финансирования, одне) 2021 | 2021 год | 2022 2022 год | | 2023 2023 год 2024* | 2025 | 2026
змс ружей ео | со: обо НФ

А
порноа) — ГОД "ФП год “ФП год "еп: |202 94|

год | од | од

П 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12: ГЕ 14 | 15 |6

|слаетвая стовааость бат всего 2.015 0420 | | 96,9 | 2.007 674,5 = | 673.0 | 3364940 | 2075,5 | 668 326.3 | 4013,3 | 1002 854,2 | 605, | 96, -

капитального строительства (при

БеейнарвЕЦя {РЯ
фелоральный бюджет ‚579 938,6 | | 579938, В -| 255 7354 = 742032 250 000,0 - - - -

|аокументации? или краевой бюджет 1307 621,3 = | 1307 275,3 - „| 605689 554.023,5 - | 6926829 | 346,0 В -
аемая (предельная)

[стоимость объекта капитального || бюджет города Сочи 127482, | 969 | — 120 460,6 -| 6730| 201897 | 2075,5 | | 40099, | 40133 | | 601713 | 259, | 969 -
строительства

иные источник. 3 - в = я я - я Ё я р я

| том числе:

сего. 70215 | 969 - = | 673.0 = | 20155 4.0133 = | 259, | 969 = -
подготовка
[документации н проведение —— |федеральный бюджет - - - - - - - - - - -

прав ва [краевой бюджет - - = - - - - - В - - - -

использование тяговой [бюджет города Сочи 70215 | | 96,9 - 673.0 -=| 2075,5 4013,3 -| 259,7 | 96.9 -
проектной документации:

иные источники я: Е Ё 3 8 5 а т Е я 8 я

всего. 2 008 020,5 = | 2007 6745 - 336 494.0 668 326.3 = | 1002 854,2 | 346,0 - -

федеральный бюджет 79 938,6 -| | 579 938, - = | 255 7354 = 742032 = | 2500000 | - -

монтажных работ краевой бюджет 1.307 621.3 = | 1307 2753 - = | 605689 - |554 023,5 = |692 682,9 | 3460 | -

[бюджет города Сочи 120 460,6 - | — 120 460,6 - - | — 20 189,7 - | 400996 60 171,3 - -

[иные источники = В 8 В Е: = = я : = Е Е Ё

всего. 2.015 042,0 |969 | 2.007 674,5 673,0 |336 494.0 | 2.0755 |668 3263 | 40133 | 1002 854.2 | 605, | 96,9 -

Общий (предельный) объем —— |федеральный бюджет: 579 938,6 - 579 938,6 - = | 2557354 74 203,2 = | 250000,0 - -
йна.

осуществление капитальных — [краевой бюджет 1307 275, - | 1307 2753 - - | 605689 = | 5540235 - | 692 682,9 - - - -
вложений в объекты
КБженетиннн бюджет города Сочи 127828, | 969 | — 120 460,6 = | 6730| 201897 | 2075,5 | 40099, | 4013,3 | | 601713 | 6057 | 96,9 -

| том числе:

всего 7021,5 | 96,9 Ё - | 673.0 -| 2075,5 - | 4013.3 -| 259.7] 96,9 - -
[объем инвестиций на подготовку т
[проектной документации я федеральный бюджет: - Ы - < Ы ы Ы - - - - - ы

она воббречение | «Расвой бюджет я я = - я = я е Ё -

[прав на использование типовой | бюджет города Сочи 70215 || 96,9 - -| 673.0 = | 2075,5 - | 4013,3 | 259, | 96,9 -
проектной документации:

всего 2.008 020,5 = | 2007 674.5 - = | 336 494,0 = | 668 326,3 = | 1002 854.2 | 346,0 - =

федеральный бюджет 579 938,6 = | | 579 938,6 - = | 255 7354 + | 742032 - | 250 000,0 - - - -
в ‘роительно-

М онтожных работ краевой бюджет 1307 2753 - | 1307 275.3 В - | 605689 = | 554 023,5 - | 692 682,9 - Е - -

[бюджет города Сочи 120 806,6 - | — 120460, - -| 201897 - | 400996 -| 6о1тт3 | 3460 | - - -

иные источники = = Е а = 8 8 : Ё 3 В Е =

ФП по 3.1112 в рамках ›го проекта

Директор департамента строительства администрацииРА ка отр 3

А.А. Тлишев



Приложение 5

к постановлению администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сучи Краснодарского края

отд 0йКР Коура
Приложение 6

к муниципальной программе муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
"Обеспечение доступным жильем жителей города Сочи"

р о подготовке и реа. бюджетных инвестиций
в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Сочи

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства

"Многоквартирный жилой дом на улице Ачишховская в Адлерском внутригородском районе г. Сочи. Земельный участок 23:49:0420007:1098 (проектно-изыскательские
работы, строительство)"

Основные технико-экономические показатели по объекту

1 ление инвестир, (цель, осущ ‘бюджетных

инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами |Стронтельство

ест ‚
технического жения,

2. Наименование муниципального заказчика Муниципальное казенное учреждение города Сочи
‘Управление капитального строительства

| Еноивованиесистй нике Муниципальное казенное учреждение города Сочи
'Управление капитального стронтельства

&. Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, — |Общая площадь здания - 9 769,8 кв. м

подлежащая вводу

5. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 2026 год

Объем финансового обеспечения

Период реализации

Источник финансирования,Показатель предшест
тыс. рублей жеего: | туюай | 203 2004 2025 год 2026 год

год год год
период

П 2 3 4 6 т 8 9 10

всего. 1 090 703,2 - = 534,2. 10 169,0 540 000,0. 540 000,0
Сметная стоимость объекта капитального
стронтельства (при наличии утвержденной |Федеральный бюджет м я ы ы - =

проектной документации) или краевой бюджет 8 369,0 В я = 8369.0 я -
полагаемая (предельная) стоимость —|

[джет города Сочя 1 082 334,2 8 я 534,2 1 800,0 540 000,0 540 000,0)
объекта капитального стронтельства

иже
[иные источники. В : я й В 8 8

том чнеле:

я
всего 10 703,2 - ы 534,2 10 169,0 = я

позготома проектной лосуменчаним белралный Сонет = нЕ БЕ : - : :

приобретение прав не использование типовой | краевой бюджет СЕСУОДОНННЕЯ ОН Е 3369. Ё ё

проектной документации
бюджет города Сочи. 2 334,2 - ы 534,2 1 800,0
иные источники 8 а я

всего. 1 080 000,0 ‘а - - - 540 000,0 540 000,0

ный бюджег. 8 В : В 3 : а

выполнение строительно-монтажных работ — |краевой бюджет. 8 = 8 = = Е 2

бюджет города Сочи 1 080 000,0 - - - - 540 000,0. 540 000,0.

иные источники я я 8 я й В й

всего. 22 185,4 - - 534,2 10 169,0. 7 258,8 4223,4

Общий (предельный) объем субсидии, федеральный бюджет й й я @ Е
= й

направляемой на осуществление
капитальных вложений в объекты краевой бюджет 8369,0 В - В 8369,0 В 8

капитального строительства бюджет города Сочи. 13 816,4 - - 534,2 1 800,0 7258,8 4 223,4

иные источники я В : 8 Е В ;

этом числе:

объем инвестиций на подготовку проектной
|Всего 11052 = ь ЕЕ 161630 : 8

документации й про В

-деральный бюджет. Я а
я.

= в - -

изысканий или приобретение прав на краевой бюджет 8 369,0 8 = В 8 369,0 В Е

о оповаве теноОЙо бюджет города Сочи 2 334,2 - 8 5342 1 800,0

документации иные источники В й 3 = В

. я

всего. 11 482,2 ы ы - - 7 258,8 4 223,4

[федеральный бюджет - - : - я 8 В

выполнение стронтельно-монтажных работ — [краевой бюджет В - в : В : а

бюджет города Сочи. 11 482,2 ы = - - 7 258,8 4 223,4

иные источники. Я я я В В В В

СКО ОКР У

»
ОГРН, 1022408

ого-<5,гципального ><, А.А. Тлишев5 @

образования городской округ город-курорт Соб <
ЗАКВыых
Ч =

=®



"Многоквартирный жилой дом№ 1 по ул. Вишневой в Центральном районе г. Сочи. Многоквартирный жилой дом № 2 по ул, Вишневой в Центральном районе г. Сочи"

Приложение 6

к постановлению администрации:

муниципального образования городской округ

ИЕа 0

тород-курорт Сочи Краснодарского края

деду пе ТЕГ
Приложение 8

кму й
му го

город-курортСочи Краснодарского края

"Обеспечение доступным жильем жителей города Сочи"

Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Сочи

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства

округ

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 инвес! (цель, бюджетных.

реставрации, технического перевооружения.
инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами [Строительство

2. Наименование муниципального заказчика Муниципальное казенное учреждение города Сочи
"Управление капитального строительства"

3. Наименование застройщика. Муниципальное казенное учреждение города Сочи
"Управление капитального строительства"

4. Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, Общая площадь зданий - 6 771,8 кв. м
п вводу
5. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 2024 год

Объем финансового обеспечения.

Период реализации.

Источник финансирования, предшеПоказатель ятыетрубной ВОЩЕ:
ую)

2021 | 2022 2023 203*° | 206 гой
2025 2026№ жй | год тод год год год год

период
П 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

‚Сметная стоимость объекта капитального |859 1.020 266 3 9064 = | 564,5 | 3906,4 | 670 078,5 | 39064 | 345 716,7 -

строительства (при У |фелеральный бюджет - - - = =. я . В -

проектной документации) или краевой бюджет 935 859,6 - - - = | 6273551 - | — 308 504,5 -

|поедполагаемая (предельная) стоимость — [бюджет города Сочи 84 406,5 3 906,4 = | 564,5 3906,4 | 42 723,4 3 906,4 37 212,2 В

объекта капитального строительства оо встеенай Е Е Е я я й 3 Е -
в том числе: ы

всего 28 577,0 я = | 564,5 [39064 | 6585,7 - 17 520,4 -
ПкусотовкЕ ору еды зедеральный бюджет = В - - - - - - -проведениепоосние некой или РГР В - = я Е = я = Е

сосной овума [бюджет города Сочи 28 577,0 = 564,5 | 3906,4 | 6585,7 - 17 520,4 -

всего. 991 689,1 3 906,4. =. = =. 663 492,8 3 906,4 328 196,3 ы

выполнение строительно-монтажных работ — [краевой бюджет 935 859,6 - В - = |627 355.1 - | 308 504.5 -
[бюлжет города Сочи 55 829,5 3 906,4 - 361377 | 3 906,4 19 691.8

[иные источники я В - - - - - В -

всего 1.020 266,1 3 9064 = [5645 | 3906,4 |670 078,5 | 39064 | 345 716,7 -
Общий (# 0) объем су м деральный @ а = Е я = х 2 г 8

ны лаенорецянк неро краевой бюджет 935 859,6 - - - = | 627 355,1 - | 308 504,5 -капитальных вложений в объекты.
кооатального странтельства [бюджет города Сочи 84 406,5 3 9064 = | 5645 [3906,4 | 427234 | 39064 | 37 12,2 -

[иные источники. - - - - = 5 я 8 =

в том числе: -
[объем инвестиций на подготовку проектной — [всего 24 670,6 - - | 564,5 - | 6585,7 - 17 520,4] -

‚документации и проведение инженерных зальный бюджет: - - В В 5 я 8 5 я

изысканий или приобретение прав на: краевой бюджет = 5 й ®
=:

3 = й

использование типовой проектной. бюджет города Сочи. 24 670,6. - 364,5. 6585,7 ы 17 520,4
сныоеововиацтасой иные источники. = = = В В = - - =

* всего. 995 595,5. 3 906,4. = 3 906,4 | 663 492,8. 3 906,4. 328 196,3. ны

|федеральный бюджет. её: =. В = =: = =. В =:

ых работ бюджет 935 859,6 В - - = |627 3551 = |308 504,5 -
[бюджет города Сочи. 59 735,9 3 906,4 = | 39064 | 36137, | 3 906,4 19 691.8

'ОДСКОЙ Окружщ,

<< ‘ ОГРН 102202— »Кр и та ^
С

Дирнор жа ства АЛАН
А.А. Тлишевобразования городской округ город-курорт Со



Приложение 7

к постановлению администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

“ ©вПриложение 9

к муниципальной программе муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
"Обеспечение доступным жильем жителей города Сочи"

Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Сочи

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства

"Многоквартирный жилой дом на улице Чехова в Центральном внутригородском районе г. Сочи, Земельный участок 23:49:0202021:1010 (проектно-изыскательские
работы, строительство)"

Основные технико-экономические показатели по объекту
1. Направление инвестирования (цель, осуществления бюджетных
инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами |Строительство
реставрации, технического перевооружения

2. Наименование муниципального заказчика Муниципальное казанное учреждение города Сочи
'Управление капитального строительства

Нанменование застройщика Муниципальное казенное учреждение города Сочи
'Управление капитального строительства!

4. Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, — |Общая площадь здания - 12 504,0 кв. м
подлежащая вводу

5. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 12026 год.

Объем финансового обеспечения

Период реализации

Источник финансирования,Показатель ы предшест
тыс. рублей всего | вующий | 2022 2023 ан 2025 год 2026 годтод тод год

период
П 2 3 3 6 т В 9 10.

всего 1227 323,3 я я 1369,6 25 953,7 600 000,0 | — 600 000,0'Сметная стоимость объекта капитального
строительства (при наличии утвержденной |Федеральный бюджет - - - - -

Е =

проектной документации) нли краевой бюджет 21 455,5 - - - 21 455,5 = =

полагаемая (предельная) стоимость — бюджет города Сочи 1 205 867,8 . В 1 369,6 4498,2. ‘600 000,0) ‘600 000,0объекта капитального строительства
иные источники я й " - я я я

в том числе:

й всего. 27 323,3 я я 1 369,6 25 953,7 - В

подготовка проектной документации и еРЕРАРПЕ ё - - я и я я

проведение инженерных изысканий или а Еее - = я Еее - -приобретение прав на исполь т г
'вево! Оюджет, 5

НеНЕ неоп ооеетной яскунинтвйин нюджет города Сочи 5867,8 5 В

иные источники : я я

всего. 1 200 000,0 Е 8 5 т 600 0000 | — 600 000,0
[федеральный бюджет 8 я . 8 я я я

выполнение строительно-монтажных работ — [краевой бюджет я я Ё . - я я

бюджет города Сочи 1 200 000,0 я й - - | 6000000 |” 600 000,0
иные источники. - : В й я й .
всего. 87 323.3 = 2 1369,6 25 953,7 30 000,0 30 000,0.

Общий (предельный) объем субсидии, федеральный бюджет = г - к и : 3на осущест
капитальных вложений в объекты. бюджет. 21 455,5 ё Е ы 21 455,5 5 ы

капитального строительства [бюджет города Сочи 65 867,8 Е Е 1 369,6 4 498,2 30 000,0 30 000,0
иные источники Я 3 3 я : - -

в том числе:

объем инвестиций на подготовку проектной Рене
27 323,3 Е:

ы 13696 25 953,7 Е! 5

документации и проведение х ›сдеральный бюджет Е 8 = 5 3 $ 5

изысканий или приобретение прав на краевой бюджет 21 455,5 =: Е Е 21 455,5 & 5

использование типовой проектной бюджет города Сочи 5 867,8 я 8 1 369,6 4498,2
документации иные источники В я т в и

: !
всего 60 000,0 я м " Е 30 000,0) 30 000,0)
[федеральный бюджет Я : Е я Я 8 8

выполнение строительно-монтажных работ — [краевой бюджет у В Е я я т 8

бюджет города Сочи 60 000,0 я В я : 30.000,0 30 000,0
иные источники ” - - - В й *

о

ДСКОЙ ОКР
ающу,У ОГРН 10227 /оа

+ О1РН 102202
Чех,

Днректор пепартаценти строителестих Ацннстрици КОННИобразования городской округ город-курорт Сочи Кр



в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Сочи

Приложение 8

к постановлению администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

©Яот,

Приложение 10

к муниципальной программе муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
"Обеспечение доступным жильем жителей города Сочи"

Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства

"Многоквартирный жилой дом на улице Есауленко в Хостинском внутригородском районе г. Сочи. Земельный участок 23:49:0302037:3980 (проектно-изыскательские
работы, строительство)"

Основные технико-экономические показатели по объекту:
1. Направление инвестирования (цель, осуществления бюджетных
инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами
‚реставрации, технического перевооружения.

Строительство

2. Наименование муниципального заказчика.
"Управление капитального строительства"
[Муниципальное казенное учреждение города Сочи

3. Наименование застройщика
"Управление капитального строительства"
Муниципальное казенное учреждение города Сочи

4. Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства,
подлежащая вводу

Общая площадь здания - 4 272,0 кв. м

5. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 2026 год

Объем финансового обеспечения

Период реализации

Источник финансирования, яПоказатель гредшест,
тыс. рублей всего — | вующи | 2022 и Не 2025 год 2026 год

период
П 2 3 4 6 7 8 9 10

всего. 819 309,7 Е 5 1047,0 18 262,7 400 000,0 | 400 000,Сметная стоимость объекта капитального
строительства (при наличии ут федеральный бюджет - - - - - -
проектной документации) или краевой бюджет: 16 402,7 - - 16 402,7 = =

полагаемая (предельная) стоимость — |юджет города Сочи. 802 907,0 = В 1 047,0) 1 860,0 400 000,0 400 000,0объекта капитального строительства
иные источники. Ё Е 8 - - -

в том числе:

- всего 19 309,7 В 8 1 047,0 18 262,7 - -

Гохтотовеа просктной документации елаСон й т т я - -

приобретение
прав

на
использование титовой | краевой бюджет. 140 [< | 16402, В 5

пролЕтной пркуместации бюджет города Сочи 2907,0 > В 1047,0 1 860,0
иные источники : я я

всего 800 000,0 Е Е = 400 000,0 | — 400.000,
Федеральный бюджет, В 8 В 8 т =

выполнение стронтельно-монтажных работ — [краевой бюджет а 8 В : В Е

бюджет города Сочи 800 000,0 В - - | 00 000,0 400 000,0
иные источники В = Е Е В Е

всего. 49 309,7 8 Е 1 047,0 18 262,7 30 000,0) В

Общий (предельный) объем субсидии, [фелеральный беда й - - _
Е :направляемой на осущест

= й

капитальных вложений в объекты. краевой бюджет: 16 402,7 5. = 16 402,7 т 5

капитального строительства [бюджет города Сочи 32 907,0 Ё Е 1047,0 1 860,0) 30 000,0 й

иные источники Е й . Е В е

втом числе:

я всего. 19 309,7 3 Е 1047,0 18 262,7 я -объем инвестиций на подготовку проектной
документации и пр

Федеральный бюджет: - Е - я - -

о оЕанЕй Тин стНОЙ стос ио тон ив вевой бюджет 16 402,7 В - 16 402,7 - -

нополуоованнечНнООЙ родной [бюджет города Сочи. 2 907,0 5 = 1047,0 1 860,0

документации иные источники - - - -
й й

всего. 30 000,0) 3 я Е 30 000,0. Е

‚едеральный бюджет й я Е Е я В

выполнение строительно-монтажных работ — [краевой бюджет. = Е 8 й 8 я

бюджет города Сочи. 30 000,0 = В В 30.000,0 а

иные источники я я Е я : е

Директор департамента строительства администрации РНЕобразования городской округ город-курорт Сочи Крас



Приложение 9

к постановлению администрации
муниципального образования городской округ:
город-курорт Сочи Краснодарского края

"75РИВОИт Тор
Приложение 11

к муниципальной программе муниципального образования
городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края
"Обеспечение доступным жильем жителей города Сочи"

Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Сочи

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства

«Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ул. Вишневая Центрального внутригородского района города Сочи (кадастровый номер земельного
участка 23:49:0205005:1302) (проектно-изыскательские работы, строительство)»

Основные т экономические ели по объекту
1. Направление инвестирования (цель, осуществления бюджетных
инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами |Стронтельство
реставрации, технического перевооружения.

2. Наименование муниципального заказчика Муоацинаньное казенное учреждение городаСочиа Управление капитального строительства!

ЕЕ ен Муицнтальное казенное учреждение города Сочи
Уна ‘правление капитального строительства

4. Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, — |Общая площадь здания - 7 761,2 кв. м

подлежащая вводу
5. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 2026 год

Объем финансового обеспечения

Период реализации

Показатель ПНВ ОНО ОНОвнНих, твую. 2023 2025 2026тыс. рублей всего предо 2024 годщий период год год год

1 2 3 4 5 6 7 8

. - - | 100000,1 | 879 019,0 21 276,6
Сметная стоимость объекта капитального

[Всего
-

1.000 295.7

строительства (при наличии утв,
й |Федеральный бюджет = ы ы ы ы ы

проектной документации) или краевой бюджет 940 277,8 3
‚

= 94 000,0 | 826 277,8 20 000,0
полагаемая (предельная) стоимость —— [бюджет города Сочи 60 017,9 - - 6.0001 52 741,2 1 276,6

объекта капитального строительства котика й й й я - -

в том числе:
всего 35 629,4 - 8 35 629,4. = -

подготовка проектной документации и ГЕРеНЕНрсиЕ Е я я - - -

оон Прав ПВ ЖОПОЛНЕЕ ТН краевой бюджет 33 491,6 В - 33 491,6 = -
и т

5 2137,8 = -
проектной документации

бюджет города Сочи 21378 В

иные источники - - - - - -
всего. 964 666,3 Е 8 643707 | 879 019,0 21 276,6
федеральный бюджет - 8 ы ы: = .

выполнение строительно-монтажных работ * [краевой бюджет 906 786,2 8 8 60 508,4 | 826 277,8 20 000,0

бюджет города Сочи. 57 880,1 8 3 862,3 52 741,2 1 276,6

иные источники = Ё В Е я ь

всего. 1.000 295,7 В - | 100000, | 879 019,0) 21 276,6
Общий (предельный) объем субсидии, [венераленый боже а ь = я я .
направляемой на’осущщствленна краевой бюджет 940 277,8. Е 3 94 000,0 | 826 277,8. 20 000,0
капитальных вложений в объекты. обо т БЕапительного сРоОНаЛЕЕтай

[бюджет города Сочи 60 017,9 - - ‚ } }

нные источники - я я : й В

|в том числе:
объем инвестиций на подготовку проектной — |всего 35 629,4 5 В 35 629,4 Я В

документации и проведение инженерных: федеральный бюджет Я В Е =: 5 Е

изысканий или приобретение прав на краевой бюджет 33 491,6 3 Е 33 491,6 5 -

использование типовой проектной сюджет города Сочи 2137,8 2137.8
документации иные источники - я - - - -

всего. 964 666,3 - я 64 370,7 | _ 879 019,0 21 276,6
федеральный бюджет. = =: = - = =

выполнение стронтельно-монтажных работ — [краевой бюджет, 906 786,2 - - 60 508,4 | 826 277,8 20 000,0
бюджет города Сочи. 57 880,1 3 862,3 52 741,2 1 276,6
иные источники = - я я - -

ДСКОЙ ОкражаРо У'„ ОГРН 10222 ОоМО,о,
Директор департамента строительства админно А.А. Тлишев
образования городской округ город-курорт С:

В


